



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
PODER EXECUTIVO

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ORDENADOR DE DESPESAS: NICOLAU EURÍPEDES BELTRÃO PAMPLONA

DATA:

02/09/21

RESPONSÁVEL ADMINISTRATIVO: CLEYTON ANDERSON SIQUEIRA MOTA

OBJETO: Registro de Preços para a Futura ou Eventual Contratação de Empresa Especializada no FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS, em atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Cruz do Arari, por um período de 12 meses

				BANCO DE PREÇOS		BANCO DE PREÇOS		BANCO DE PREÇOS		PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL / SERVIÇO	UNID.	QTDE.	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOT. (R\$)	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOT. (R\$)	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOT. (R\$)	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOT. (R\$)
1	ALGODAO EM ROLETE N-2 PCT C/ 100UND.	PCT	120	R\$ 6,00	R\$ 720,00	R\$ 4,54	R\$ 544,80	R\$ 4,37	R\$ 524,40	R\$ 4,97	R\$ 596,40
2	ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA À 3% C/50 TUBETES.	PCT	160	R\$ 183,24	R\$ 29.318,40	R\$ 110,45	R\$ 17.672,00	R\$ 158,00	R\$ 25.280,00	R\$ 150,56	R\$ 24.089,60
3	SISTEMA ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA 4ML.	FRC	12	R\$ 22,20	R\$ 266,40	R\$ 28,45	R\$ 341,40	R\$ 25,30	R\$ 303,60	R\$ 25,30	R\$ 303,60
4	FLUOR GEL ACIDULADO 200ML.	FRC	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00	R\$ 10,30	R\$ 412,00	R\$ 10,05	R\$ 402,00	R\$ 9,78	R\$ 391,20
5	ESCOVA DE ROBSON, PONTA CÔNICA.	UND	200	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00	R\$ 2,87	R\$ 574,00	R\$ 2,20	R\$ 440,00	R\$ 4,46	R\$ 892,00
6	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA: 1013.	UND	40	R\$ 3,96	R\$ 158,40	R\$ 2,48	R\$ 99,20	R\$ 5,00	R\$ 200,00	R\$ 3,81	R\$ 152,40
7	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO 2 REF 1018.	UND	40	R\$ 2,71	R\$ 108,40	R\$ 2,77	R\$ 110,80	R\$ 1,88	R\$ 75,20	R\$ 2,46	R\$ 98,40
8	BABADOR DESCARTÁVEL.	PCT	120	R\$ 30,18	R\$ 3.621,60	R\$ 24,74	R\$ 2.968,80	R\$ 44,79	R\$ 5.374,80	R\$ 33,24	R\$ 3.988,80
9	CIMENTO IONUMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (PÓ E LÍQUIDO)	KIT	12	R\$ 28,00	R\$ 336,00	R\$ 35,95	R\$ 431,40	R\$ 195,00	R\$ 2.340,00	R\$ 86,32	R\$ 1.035,84
10	APLICADOR DESCARTÁVEL REGULAR C/100	PCT	40	R\$ 9,34	R\$ 373,60	R\$ 8,41	R\$ 336,40	R\$ 11,24	R\$ 449,60	R\$ 9,66	R\$ 386,40

11	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10ML	UND	80	R\$ 20,86	R\$ 1.668,80	R\$ 27,45	R\$ 2.196,00	R\$ 19,68	R\$ 1.574,40	R\$ 22,66	R\$ 1.812,80
12	AMÁLGAMA, TIPO LIGA C, ALTO TEOR DE COBRE E PRATA, COMP: MERCÚRIO, APRESENTAÇÃO: CÁPSULA (UMA DOSE). EMBALAGEM C/50	PCT	8	R\$ 119,85	R\$ 958,80	R\$ 94,98	R\$ 759,84	R\$ 86,76	R\$ 694,08	R\$ 100,53	R\$ 804,24
13	MICROBRUSHES EMBALAGEM C/ 100	PCT	20	R\$ 21,50	R\$ 430,00	R\$ 22,90	R\$ 458,00	R\$ 24,90	R\$ 498,00	R\$ 23,10	R\$ 462,00
14	PASTA PROFILATICA COM FLÚOR, SEM ÓLEO. EMABALAGEM 90G	BIS	12	R\$ 10,47	R\$ 125,64	R\$ 3,96	R\$ 47,52	R\$ 4,60	R\$ 55,20	R\$ 6,34	R\$ 76,08
15	CIMENTO FORAADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	KIT	8	R\$ 27,28	R\$ 218,24	R\$ 48,01	R\$ 384,08	R\$ 21,31	R\$ 170,48	R\$ 32,20	R\$ 257,60
16	FIO DENTAL C/ 500 METROS.	RL	20	R\$ 13,87	R\$ 277,40	R\$ 8,09	R\$ 161,80	R\$ 7,50	R\$ 150,00	R\$ 9,82	R\$ 196,40
TOTAL					R\$ 40.601,68		R\$ 27.498,04		R\$ 38.531,76		R\$ 35.543,76
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO						OBSERVAÇÃO: A PESQUISA DE MERCADO FOI REALIZADA NO PORTAL https://www.bancodeprecos.com.br/ ENTRE OS DIAS 28/08 E 02/09.					